SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 263, DE 2024

Requer licença para desempenhar missão oficial, a fim de participar do Summit Valor
Econômico, em Nova York, Estados Unidos da América.

AUTORIA: Senador Laércio Oliveira (PP/SE)

Página da matéria

Avulso do REQ 263/2024 - CDIR   [1 de 4]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/163193

Gabinete do Senador Laércio Oliveira

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença

para desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em

Nova York, EUA, de 14/05/2024 a 15/05/2024, a fim de participar do SUMMIT

VALOR ECONÔMICO – BRAZIL-USA, evento que reunirá autoridades e especialistas

norte-americanos e representantes do Judiciário, Executivo e Legislativo brasileiro,

paradiscutir a agenda de reformas no Brasil.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 09/05/2024 a 17/05/2024, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2024.

Senador Laércio Oliveira
(PP - SE)

S
F

/
2

4
0

7
3

.
2

6
2

9
2

-
9

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 263/2024 - CDIR   [2 de 4]

00100.066266/2024-72-3 (ANEXO: 003)

S
F

/
2

4
0

7
3

.
2

6
2

9
2

-
9

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 263/2024 - CDIR   [3 de 4]

S
F

/
2

4
0

7
3

.
2

6
2

9
2

-
9

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 263/2024 - CDIR   [4 de 4]